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dan skruet sammen, at selve tanken om at er- 
kende, at så kloge mennesker kunne lave noget, 
der ikke var helt gennemtænkt, er den fuldstæn- 
dig fremmed, og derfor tror jeg ikke, vi kommer 
til at opleve det nogen sinde. Jeg synes, det siger 
noget om regeringens karakteregenskaber. 

Jeg synes egentlig også, man skal kvittere 
over foret politisk parti, der erkender, som So- 
cialdemokraterne gjorde, at det her i dag har 
nogle virkninger, som vi ikke ønskede, da vi la- 
vede det, og derfor er vi villige til at ændre på 
det. Så tak for støtten fra Socialdemokraterne, 
som gerne ville kombinere det med en pasnings- 
garanti. Det er jo som talt ud af SF's mund, så 
det får vi i en kommende regering med sikker- 
hed ingen problemer med. 

Så vil jeg sige til fru Pia Kristensen, at jeg ikke 
helt forstår, hvor Dansk Folkeparti står. Jeg for- 
står, at hvis der svirrer for mange forslag i luf- 
ten, så forvirrer det så meget i Dansk Folkepartis 
folketingsgruppe, at man synes, det er svært at 
tage stilling til dem. Det synes jeg gør det svært 
at agere i Folketinget, for vi er jo ikke herre over, 
hvornår der kommer hvilke forslag. Jeg synes 
sådan set, man har en pligt til at tage stilling til 
forslagene, når de kommer. 

Men jeg er glad for, at Dansk Folkeparti syn- 
tes, at det yar et fornuftigt forslag. Jeg håber så, 
at Dansk Folkeparti på et tidspunkt vil være pa- 
rat til også at stemme for et forslag som det her, 
og det, fru Pia Kristensen sagde, udelukkede det 
ikke. Derfor synes jeg, det er vigtigt, at vi ikke 
taler os væk fra hinanden. 

Fru Margrethe Vestager havde stor sympati 
for forslaget, og det er selvfølgelig sympatisk, 
men var bange for et mellemspil, hvis det ikke 
var bundet op på en pasningsgaranti. Det gør vi 
meget gerne. 

Fru Margrethe Vestager ville også gerne dis- 
kutere kvalitet. Helt enig. Det her er ikke gjort 
alene med diskussionen om pladser og pris, og 
det er i virkeligheden helt afgørende, at vi drejer 
diskussionen over på, hvad indholdet i daglnsti- 
tutionerne skal være. Derfor vil jeg gerne love, 
at der snarest kommer et udspil, der i dybden 
beskæftiger sig med kvalitet. Så kan vi få den 
treenighed, der hedder, at så forholder vi os 
samtidig til pasningsgaranti, til pris og til kvali- 
tet, og så tror jeg, at de tre partier, der sådan vil 
komme til at udgøre grundstammen i Danmarks 
fremtid, også vil kunne strikke et sådant forslag 
sammen, der indeholder alle tre elementer. Jeg 
synes, at det kunne være en flot ambition på 

børneområdet, på daginstitutionsområdet at 
klare alle tre ting på en gang. 

Tak for støtten fra Enhedslisten og fru Line 
Barfods imødekommelse af, at det hér et et 
skridt på vejen til en gratis daginstitution. Jeg 
tror også, fru Line Barfod så nogle muligheder i 
det nye flertal, der mere og mere stabilt tegner 
sig. Det er klart, at Enhedslisten jo oplagt også 
vil være med til at sikre nogle af de her daginsti- 
tutionsmål som nogle af de centrale mål. 

Alt i alt en god dag. For så vidt er der kun en 
lille detalje, der skal klares, inden de her ting 
kan virkeliggøres, og det er et folketingsvalg, 
der giver et andet flertal her i Folketingssalen, 
for jeg må til gengæld sige, at lige så forhåb- 
ningsfuld, man kan være på det kommende fler- 
tals vegne, lige så svært er det for børnefamilier- 
ne at skimte noget som helst håb under den nu- 
værende regering. 

Det synes jeg sådan set ikke gør noget, for po- 
litik har jo også til hensigt åt skabe klarhed, og 
det synes jeg debatten her i dag har gjort. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil godt sådan til en afklaring sige til hr. Villy 
Søvndal, at Dansk Folkepartis tøven og forvir- 
ring jo skyldes, at der netop er kommet så man- 
ge bud på, hvad man kan gøre for at forbedre 
børnefamiliernes forhold > 

Kl. 21.20 
Det holder os lidt tilbage, for vi ønsker at se 

det udspil, der kommer fra regeringen. Vi er me- 
get spændte på at se, hvilke konkrete bud der 
kommer på, hvad man kan gøre for at forbedre 
børnefamiliernes vilkår. Det kunne jo være, at 
der var nogle bedre bud end at nedsætte priser- 
ne på pasning. 

Så vil jeg spørge hr. Villy Søvndal, om han 
ikke er enig i, at vi ikke ved, hvilke udspil, hvil- 
ke bud på forbedringer regeringen kommer 
med. Et hr. Søvndal ikke enig i, at det ville være 
sund fornuft at se det udspil fra regeringen og 
sammenholde det med de andre partiers udspil 
og så herefter prioritere? Er det ikke også sådan, 
man gør i dagligdagen derhjemme? 

(Kort bemærkning) > 
Villy Søvndal (SF): 
Det gør vi i hvert fald hjemme hos os -  altså pri- 
oriterer. 

De bud, som jeg har hørt socialministeren 
komme med i vinterferien, syntes jeg var sym- 
patiske bud. Jeg roste Oven i købet socialministe- 


